

Länsstyrelserna och regionala serviceenheter
Kommunala livsmedelstillsynsmyndigheter
Äggpackerier

PRAKTISK ANVISNING FÖR MÄRKNING AV ÄGG FRÅN SALMONELLAPOSITIVA FLOCKAR

Livsmedelssäkerhetsverket Evira har sammanställt en anvisning, 13.3. 2009, Dnr 2134/0959/2009, om märkningen av ägg som har producerats av salmonellapositiva flockar. Anvisningen finns publicerad på Eviras webbsidor, www.evira.fi.

Ägg för bruk som livsmedel från flockar, som till följd av salmonella berörs av begränsande föreskrifter, skall i regel levereras direkt från gården till en äggproduktanläggning för användning i äggprodukter som pastöriseras. Ägg från salmonellapositiva flockar skall märkas innan de levereras från gården. Djurhållningsplatsens ägare eller innehavare har ansvaret för märkningen av äggen. Kommunalveterinären skall övervaka att kraven på märkning efterlevs på äggproduktionsgårdar som pga. salmonella har ställts under begränsande föreskrifter.


Äggen skall märkas skilt var för sig. Varje ägg ska förses med ett märke av en diameter på minst 15 mm som skall innehålla bokstaven B, och bokstaven ska vara minst 5 mm hög; alternativt kan för märkningen användas ett klart synligt färgat märke av en diameter på minst 5 mm. Det senare sättet kräver inte att märket har en speciell form, varför märkningen kan ske med att färgen exempelvis sprutas på äggens ytor.

Färgmedlet som används för märkningen skall vara godkänt för livsmedel och det får inte upplösas från äggskalet bland äggmassan. Man kan använda samma färgämnen som normalt används vid märkning av ägg, eller någon annan motsvarande livsmedelsfärg. För ögonblicket känner Evira till en leverantör av sådana färgämnen (Meckelborg Oy, tfn 010 4001 371 / Pertti Nerg eller tfn 010 4001 377 / Barbro Teronen).

I praktiken kan märkningen ske med att man exempelvis sprayar färgämnet över äggen från en sprayflaska. Om man använder färgämnen, rekommenderas att man använder skyddshandskar och skyddar ytorna i omgivningen så att de inte färgas. Färgämnen som normalt används vid märkning av ägg blir permanent kvar på alla ytor.

Ytterligare upplysningar: Överinspektör Taina Lehdonkivi, tfn 02077 24783

Enhetens direktör



Auli Vaarala

Överinspektör,
sektionschef



Leena Oivanen